O ileż bardziej bolesna dla młodego wielbiciela nowej poezji musiała
być błazenada ojczyma – gospodarza salonu wobec wierszy znacz‑
nie młodszego gościa.

W domu pani Salomei, zwłaszcza po tragicznej śmierci jej dru‑
giego męża (profesor Bécu zmarł 26 sierpnia / 7 września 1824
roku), płakano często i obficie, zbiorowo i indywidualnie, z tysiąca
przyczyn, a niekiedy nawet bez szczególnego powodu. Szczęśliwie
dochowanym, najlepszym świadectwem mniejszych i większych
nieszczęść – źródeł owych potoków łez – jest korespondencja pani
Salomei, przede wszystkim zaś 75 listów (tyle ostało się w różnych
archiwach) zajmujących blisko 300 stron druku do przyjaźniącego